GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
GABINETE DO SECRETÁRIO

Rodovia Pref. Américo Gianetti, 4143, Edifício Minas, 7º andar - Serra Verde - Cidade Administrativa - Belo Horizonte / MG -
Cep. 31630-900 - Tel. (31) 3915-8262

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PMI Nº 01/2015

A Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP, torna público com base no
Decreto Estadual nº 44.565, de 03 de julho de 2007; das Leis Federais nº 8.987, de 13 de
fevereiro de 1995; nº 9.074, de 07 de julho de 1995; nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004; e da
Lei Estadual nº 14.868, de 16 de dezembro de 2003, o presente Aviso de Procedimento de
Manifestação de Interesse – PMI 01/2015, visando orientar a participação de interessados na
estruturação de propostas para exploração da Rede Rodoviária do Estado de Minas Gerais que
integra o Sistema Rodoviário Estadual – SRE, inclusive as rodovias federais de que trata o art. 11
da Lei Federal 12.872, de 2013, por meio de concessão comum, concessão patrocinada ou
concessão administrativa, conforme detalhado nos Anexos. O arquivo do PMI 01/2015 e seus
anexos estarão disponíveis na íntegra no sítio eletrônico da SETOP
(www.transportes.mg.gov.br). As manifestações de interesse deverão ser encaminhadas até o dia
16 de novembro de 2015, mediante protocolo, até às 16:00h., ou encaminhados via correio para:
Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Rodovia Prof. Américo Gianetti, s/n° -
Edifício Minas / 7° andar – CEP: 31.630-900 / Belo Horizonte, Minas Gerais.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2015.

Murilo de Campos Valadares
Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas

http://www.transportes.mg.gov.br/